
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 441, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 81 

ze dne 9. září 2015 
 

MEZI VÝSTAVAMI 

 

 

     Na konci srpna se Český svaz chovatelů účastnil s ukázkovými expozicemi drobného 

zvířectva a propagačním stánkem prestižní výstavy Země živitelka, jejímž dějištěm jsou 

České Budějovice. Tato vrcholná akce je bezesporu nejdůležitějším místem pro představení 

našeho svazu, neboť nikam jinam nezavítají v tak hojném počtu představitelé různých 

ministerstev, státních úřadů, politických stran, výzkumných ústavů a dalších stěžejních 

institucí. Minulý týden se na výstavišti v Lysé nad Labem konaly dvě velké 

drobnochovatelské výstavy, a to 45. celostátní výstava mladých králíků a 7. celostátní výstava 

mladé drůbeže. Byly tentokrát nově přiřazeny k zaběhlým výstavám Domov a teplo, Jiřinkové 

slavnosti a Polabský knižní veletrh.  

 

     Také přípravy na letošní 28. evropskou výstavu drobného zvířectva, jež se uskuteční ve 

dnech 13. až 15. listopadu 2015 v Metách, jsou v plném proudu. Přihlášky českých 

vystavovatelů již byly francouzských pořadatelům odeslány – celkem je přihlášeno 431 

králíků, 414 holubů, 235 kusů drůbeže a 12 morčat. Účast českých exotářů se teprve 

dolaďuje. Na tuto sobotu je do Prahy svoláno jednání mimořádné Valné hromady ČSCH, 

hlavním bodem programu jsou nové Stanovy ČSCH. Rokování bude dozajista velmi náročné, 

příprava tohoto zásadního svazového dokumentu si to však žádá. Následuje sumarizace 

žádostí o dotace na národní plemena králíků, drůbeže a nutrií. Rok 2015 je důležitý i 

přípravou nových metodik pro jednotlivé druhy či plemena genetických zdrojů. V listopadu 

nás čeká Celostátní výstava drobného zvířectva Chovatel 2015, pak další Valná hromada 

ČSCH. Letošní rok je zkrátka událostmi o něco nabitější než ten předešlý…  

 

  

                                                                      ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                        stejskalova@cschdz.eu 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 


